



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 79



4 listopada 2012 r.



**Jesteśmy podobni  
do pielgrzymów, których nie męczy  
wędrowka przez pustynię, ponieważ  
ich serca zamieszkały już  
w Świętym Mieście.**

*(Antoine de Saint-Exupéry).*

**O tej porze roku** wszyscy widzimy, jak życie wokół nas powoli zamiera. Plony zostały zebrane, pola opustoszały, drzewa straciły liście. Zakończył się jeszcze jeden cykl wegetacji. Natura jest echem planu Boga; odzwierciedla prawdę o tym, że wszystko musi kiedyś umrzeć.

Myśl o tym, że będziemy musieli kiedyś opuścić to, co znamy, co jest nam bliskie, i stanąć przed Synem Człowieczym, napawa nas często niepokojem. Dzieje się tak dlatego, że nasze marzenia i nadzieje krążą wokół spraw tego świata. Prawdziwa jednak, chrześcijańska nadzieja, która stanowi jakby kotwicę naszego życia, jest w Chrystusie. List do Hebrajczyków mówi: „Trzymajmy się jej jako bezpiecznej i silnej kotwicy duszy, kotwicy, która przenika poza zastonę...” (*Hbr. 6, 19*)

Nasza nadzieja nie ogranicza się do spraw tego świata; pochodzi ona od Chrystusa, który siedzi po prawicy Ojca i nieustannie wstawia się za nami. Módlmy się, abyśmy otwierając się coraz pełniej na Chrystusa, w Nim szukali życia, radości i pokoju, w nim zakotwiczyli naszą nadzieję.

Uroczystość Wszystkich Świętych, którą w tym tygodniu przeżywaliśmy, jest obchodzona na cześć niezliczonych rzesz świętych, których wiarę i dzieła zna tylko Bóg i mała garstka ludzi. Także my możemy zostać świętymi, jeśli tylko będziemy wiernie trwali przy prawdzie, że „zbawienie u Boga naszego” i tylko u Niego.

Świętość nie jest przeznaczona tylko dla nielicznych wybranych. Zachowując wierność swemu powołaniu, trzymając się słowa Bożego, pozwalając Bogu działać, dołączymy do grona wszystkich zbawionych zgromadzonych wokół Bożego tronu.

*ks. Dariusz*



## Ewangelia wg Św. Marka (12, 28b-34)

Jeden z uczonych w Piśmie zbliżył się do Jezusa i zapytał Go: Które jest pierwsze ze wszystkich przykazań? Jezus odpowiedział: Pierwsze jest: Słuchaj, Izraelu, Pan Bóg nasz, Pan jest jeden. Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą. Drugie jest to: Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego. Nie ma innego przykazania większego od tych. Rzekł Mu uczoney w Piśmie: Bardzo dobrze, Nauczycielu, słusznie powiedział, bo Jeden jest i nie ma innego prócz Niego. Miłować Go całym sercem, całym umysłem i całą mocą i miłować bliźniego jak siebie samego daleko więcej znaczy niż wszystkie całopalenia i ofiary. Jezus widząc, że rozumnie odpowiedział, rzekł do niego: Niedaleko jesteś od królestwa Bożego. I nikt już nie odważył się więcej Go pytać.



\* \* \* \* \*

### LABIRYNT PRZYKAZAŃ, KOMPAS MIŁOŚCI

Prawo żydowskie należało do najbardziej skomplikowanych, zawierało 613 przepisów: 365 zakazów i 248 nakazów. Można było się w tym pogubić. Kłopot z przykazaniami polegał też na tym, że uważano je wszystkie za pochodzące od Boga, od ich przestrzegania uzależniano czystość sumienia i zbawienie. Trudno było odnaleźć właściwą drogę w labiryncie norm.

Uczoney w Piśmie pyta Jezusa o jedno, najważniejsze przykazanie. Jezus podaje dwa przykazania powiązane ze sobą tak ściśle, że stanowią jedno. To przykazanie miłości Boga i bliźniego. Jezusowa odpowiedź unieważnia całą skomplikowaną dyskusję o hierarchii przykazań. Nie ma innego przykazania większego od tych – a mógłby Jezus równie dobrze powiedzieć, że prócz tego nie ma już żadnych innych przykazań. Temu bowiem, kto przestrzega tych dwóch, żadnych innych już nie trzeba.

Przykazanie miłości Boga i bliźniego zawiera w sobie jeden zasadniczy nakaz – to nakaz kochania. Miłość ma być jedynym motywem ludzkiego działania. Oto cała chrześcijańska moralność. Nie ma w niej szczegółowych drogowskazów rozstawionych na każdym, nawet najmniejszym skrzyżowaniu życia. Trzeba więc wybierać, mając miłość za jedyny kompas. Wystarczy tylko kochać. Wtedy wszystko jest już proste.

ks. Andrzej Draguła (Przedruk za „Dzień Pański”)

\* \* \* \* \*

**“Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego, i będziemy u niego przebywać.”**

On może zatem być obecnym w sercu chrześcijan i pośród wspólnoty już teraz – nie należy myśleć, że to wyłącznie sprawa przyszłości. Świątynię, w której On przebywa, tworzą nie tyle mury, co serce chrześcijanina, które dzięki temu staje się nowym tabernakulum, żywym przybytkiem Trójcy Świętej.

Lecz jak chrześcijanin może to osiągnąć? Jak może nosić w sobie samego Boga? Jaką drogą dojść do tej głębokiej z Nim komunii? Dzięki miłości do Jezusa.

Dzięki miłości, która nie jest jakimś sentymentalizmem, lecz przekłada się na konkretne życie, a mówiąc dokładnie – polega na wypełnianiu Jego Słowa.

Na tę miłość chrześcijanina, popartą czynami, Bóg odpowiada swoją miłością: Trójca Święta przychodzi, by w nim zamieszkać.

(Chiara Lubich)

### **Maski**

Pewnego pięknego dnia Piękno i Brzydota spotkały się na plaży. Postanowiły się wykapać. Zdjęły ubrania i zaczęły się pluskać w morskiej wodzie. Po chwili Brzydota wróciła na brzeg, włożyła na siebie ubranie Piękna i poszła swoją drogą.

W chwilę potem także Piękno wyszło z wody. Nie znalazło swoich ubrań, a ponieważ wstydziło się wracać nago włożyło ubranie Brzydoty. I poszło swoją drogą.

Również i dzisiaj ludzie często zamieniają się rolami i udają kogoś innego.

Jednak jeśli ktoś raz ujrzał oblicze Piękna, rozpozna je zawsze bez względu na ubranie.

Jeżeli też ktoś widział twarz Brzydoty, żadne ubranie nie skryje jej przed jego wzrokiem.

*K. Gibran*

\* \* \* \* \*

### **O sklepiu i supermarkecie**

Ubogi Żyd, właściciel sklepiu, wyznał zmartwiony rabinowi swoje obawy i kłopoty. Oto dokładnie naprzeciwko jego "interesu" powstał wielki supermarket, czyli potężna konkurencja, której nie wytrzyma mały sklepik. Od lat należy ten kantorek do naszej rodziny - tłumaczył i jeżeli stracę klientów, oznacza to dla mnie kompletną ruinę, gdyż do niczego innego się nie nadaje.

Rabin słuchał uważnie, a potem odezwał się z namaszczeniem:

- Jeżeli boisz się właściciela supermarketu, będziesz go nienawidził. I właśnie nienawiść stanie się twoją ruiną!

- Co mam więc robić? - zapytał zrozpaczony sklepikarz.

- Każdego ranka wychodź na chodnik - odpowiedział mistrz - i błogosław swemu "interesowi", aby dobrze prosperował. Potem odwróć się i błogosław tak samo sklep naprzeciwko!

- Co?! - nie wytrzymał kupiec - mam błogosławić swego konkurenta i niszczyiciela?

- Każde błogosławieństwo - tłumaczył uczoney mąż - jakie dzięki tobie stanie się jego udziałem, powróci do ciebie. Ale i wszelkie zło, jakie ściągniesz na niego, wróci do ciebie i zniszczy cię doszczętnie.

Za pół roku zjawił się ten sam sklepikarz, aby rabinowi donieść, że rzeczywiście jak przewidywał musiał zwinąć swój "interes", ale teraz jest dyrektorem supermarketu i powodzi mu się lepiej niż przedtem!

\* \* \* \* \*

**"Musimy nauczyć się żyć jak bracia,  
jeśli nie chcemy zginąć razem jak szaleńcy."**

*(Martin Luther King)*

---

## Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 16<sup>00</sup> (na Cmentarzu), 18<sup>00</sup>  
w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

### Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17<sup>00</sup>
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7<sup>00</sup> prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16<sup>00</sup> - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>

\* \* \* \* \*

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Jak miłować Boga? Słyszeliśmy przed paroma chwilami: umysłem, sercem, całą duszą i całą mocą. To znaczy: miłować Boga wszystkimi władzami – całym sobą. Czy tak jest naprawdę? A może warto coś zmienić?
2. Listopad to tradycyjnie miesiąc modlitwy za zmarłych. Wypominki, czyli prośbę o modlitwę za wymienionych zmarłych, można zamawiać do końca listopada.
3. Do 8 listopada można dostąpić odpustu zupełnego dla zmarłych pod zwykłymi warunkami: za nawiedzenie cmentarza i równoczesne zmówienie modlitwy w intencji zmarłych.
4. W piątek, 9 listopada obchodzimy rocznicę poświęcenia bazyliki na Lateranie, czyli kościoła katedralnego papieża, dlatego też bazylika ta nazywana jest „matką wszystkich kościołów”. Pamiętajmy tego dnia o modlitwie za papieża i cały Kościół.

*Wasz proboszcz*

\* \* \* \* \*

### W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:

- w **sobotę**, 10 listopada – **święty Leon Wielki**, papież z V wieku, którego zapamiętano jako gorliwego obrońcę jedności Kościoła. Został ogłoszony jego doktorem.

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu  
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

*Konto:* Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

*Proboszcz:* ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)